menta vero ut cum urinis excernantur, medicamentis urí-
 nas moventibus diureticis vocatis promovebis, ut et quae in
 pectore et pulmone continentur bechicis per tusses vacuabis.
 Porro in opere de medicamentis cujusque materiam didicisti,
 non eorum modo quae jam enarrata sunt, sed etiam quae
 cerebri meningumque superflua per nares emittunt.

Cap. XX. Etenim horum quoque omnium uberem
 materiam in illis commentariis habes. Quare abunde sunt
 ad rem praesentem quae hactenus de phlegmone laborantium
 partium differentia disputavimus. Dicturus enim plura de
 iis sum in ea methodo, quae omnium tumorum qui praeter
 naturam sunt curationem comprehendet, neque enim in
 praesentia dedita opera et studio hunc sermonem sum ingres-
 sus, sed praeter pensum in eum sequela quadam rerum in-
 vitante diverti. Siquidem propositum nobis in hoc libro
 non fuit ut te partis cujusque phlegmone obsessae optimam
 curationem docerem, imo ut noxam eorum ostenderem, qui-
 bus cataplasmata in febribus non vacuato prius toto corpore

Ed. Chart. X. [270.]

Ed. Bas. IV. (161. 162.)

θῆναι τὸ σῆμα σῶμα καὶ μάλιστα ὅταν μὴ φλεγμαίῃ τι τῶν ἔνδον· εἰ γὰρ εἴη τὸ περιέ(162)χον θερμὸν ὡς κεχύσθαι τὰς ὑλὰς ἰσχυρῶς, μείζων ἢ βλάβη τοῖς τοιοῦτοις ἐπιτα καταπλάσμασιν ἢ περ τοῖς λουτροῖς. καίτοι δοκοῦσι γε οἱ καθ' ἑκάστην ἡμέραν αἰονῶντές τε καὶ καταπλάττοντες τὰ ὑποχόνδρια ἐκ τούτων μὲν οὐχ ὅπως βλάβην, ἀλλὰ καὶ μεγάλην ὠφέλειαν γίνεσθαι τοῖς νοσοῦσιν, ἐκ λουτρῶν δ' οὐκ ὠφέλειαν γίνεσθαι, ἀλλὰ καὶ μεγίστην βλάβην, ἀγροοῦντες ὡσπερ τῶν ἄλλων ἀπάντων ὧν περὶ τὸν κάμνοντα πράττουσιν, οὕτω καὶ τῶν βαλανεῖων τὴν φύσιν. ἐγὼ δὲ περὶ μὲν ὅλης αὐτῶν τῆς δυνάμεως ἔμπροσθεν εἶρηκα τελειώτατα, νυνὶ δ' ἀρκεῖ μοι τό γε τοσοῦτον εἰπεῖν, ὡς ἐπὶ τινῶν μὲν οὐ τι βλάπτει τὸ βαλανεῖον ὅλως, ἐπὶ τινῶν δὲ τοῦ καταπλάσματος ἥτιον. ὃ γὰρ ἐν τοῖς ὑποχοιδρίοις ἐργάζεται τὰ χαλαστικά πρὸς αὐτῶν ὀνομαζόμενα βοηθήματα, τοῦτ' ἐν ὅλῳ τῷ σώματι τὸ βαλανεῖον. ὡσθ' ὅταν ἐν τῇ παρακμῇ παραλαμβάνηται, διαπνεομένου τοῦ σώματος ἤδη μετρίως, οὐ σμικρὸν ὄφελος ἐργάζεται, κερῶσαν ἅπαντ' ἐξ αὐτοῦ τὰ λιγνυώδη καὶ

imponuntur, ac potissimum ubi pars aliqua interior non inflammatur; quippe si ambiens ita calet ut materias valenter liquet, major noxa ejusmodi cataplasmatibus succedit quam lotioni in balneo. Quamquam autem qui quotidie praecordia perfundunt et cataplasmatibus inducunt, non modo nullam ex iis noxam, sed etiam magnam utilitatem aegris comparari: contra ex lavando non modo nullam utilitatem, sed etiam maximum incommodum, ignorantes sicut reliquorum omnium quae circa aegrum administrant, ita et balneorum naturam. Ego vero de universis eorum facultatibus in superioribus disputavi plenissime. Nunc tantum dixisse est satis quibusdam prorsus nihil nociturum balneum, quibusdam minus quam cataplasmata. Quod enim in praecordiis laxantia quae isti vocant praesidia faciunt, id balneum in toto efficit corpore. Eoque quum in declinatione febris adhibetur, corpore jam mediocriter transpirante non exiguum affert commodum, omnia ex eo tum fuliginosa